
 

 
 
 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๗ 

(เพิ่มเติม ครั้งที่ ๕) 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า 
อำเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 
 
 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า 

เรื่อง  การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2567 (เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๕)   
................................................. 

             ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น        
พ.ศ.๒๕๔๘ ข้อ 26 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 2559 ข้อ 12  “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจาก
เงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไข
แผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น” และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว6732 
ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น กำหนดให้การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยให้จัดทำแผนการ
ดำเนินงานเพิ่มเติมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นต้นไปนั้น 
 
  บัดนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ 2567  (เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๕) เรียบร้อยแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕48 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2567 (เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๕) เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนา      
ท้องถิ่นต่อไป 
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ    ณ  วันที่       เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2567 
                                                                                                    
 
 
                   (นายวิชาญ  คำแก้ว) 
                  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า 

 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
   องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้าได้จัดทำแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่  ๕ ประจำปี

งบประมาณ   พ.ศ. 2567  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว6732 ลงวันที่  6 
พฤศจิกายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
กำหนดให้การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น โดยให้จัดทำแผนการดำเนินงาน
เพ่ิมเติมในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป  

 

  ดังนั้น เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ เกิดการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานต่างๆ และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า  และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงาน 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๕ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ฉบับนี้ จะสามารถใช้เป็น
ประโยชน์ต่อการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า และผู้ที่เกี่ยวข้องเป็นอย่างด ี
 
 
 
                                    
 
 

                                                            งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
           สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



สารบัญ 
 

                  
               หน้า 
 ที่มาของแผนการดำเนินงาน          
 1. บทนำ          1 
 2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       2 
 3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       3 
 4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       4 
   
 บัญชีโครงการพัฒนา 

1. บัญชีสรุปโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)     5 
2. บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)     6 

      
 
 

  

 

*********************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      

พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดทำแผนดำเนินงาน ให้เสร็จภายใน
สามสิบวันนับจากแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงิน
สะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ 
ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้ น และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย           
ที่ มท 0810.3/ว6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำหนดให้การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
โดยให้จัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป  

 

  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๕ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ    
พ.ศ.2567 ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงาน ควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล ณ สิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากยิ่งขึ้น 

  “แผนการดำเนินงาน”  หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่แสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 2 - 
 
 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 

  แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๕  ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567   จัดทำขึ้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548    และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม โดยมีวัตถุประสงค์ในการจัดทำดังนี้  
 

1.1 เพ่ือให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 

1.2 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ให้มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติมากข้ึน 

1.3 เพ่ือให้มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียด
ต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนงานดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผล         
ณ สิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 3 - 
 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ได้กำหนดให้จัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีขั้นตอนการจัดทำดังนี้ 

  1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ดำเนินการ
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา
ให้ความเห็นชอบและประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่
วันประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 

  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วย
ราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ในปีงบประมาณนั้น 
 

  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 

  กรณีการจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็นอำนาจผู้บริหาร ซึ่งจะต้องจัดทำให้แล้วเสร็จภายใน 
30 วัน นับตั้งแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 
  1. สามารถควบคุมการดำเนินงาน การติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลได้อย่างเหมาะสม
และมีประสิทธิภาพ  
  2. ทำให้การประสานงานและบูรณาการงบประมาณกับหน่วยงานต่าง ๆ ในพ้ืนที่ ดำเนินโครงการได้
อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น  
  3. มีเครื่องมือที่เป็นรูปธรรมสามารถนำไปปฏิบัติได้จริง และสามารถตรวจสอบการดำเนินงานอย่าง
เป็นระบบได ้
  4. เป็นเครื่องมือในการวัดความสำเร็จของการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น             
ณ สิ้นปีงบประมาณ ให้มีความสะดวกมากข้ึน  
 
 
 
 
 





 

- 5 - 
 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ เพิ่มเติม ครั้งท่ี ๕  พ.ศ. 2567  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า  อำเภอแม่แตง  จังหวัดเชียงใหม่ 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 

 
 

กลยุทธ์ 

 
 

แผนงาน 
จำนวนโครงการ

ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ  

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

       

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา พัฒนาโครงสร้างพื้ น ฐานด้ านการ
คมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้าน
สาธารณูปการและโครงสร้างพื้นฐาน
ทางการเกษตร 
 

อุตสาหกรรม 
และการโยธา 

8  984,600   
กองช่าง 

รวม   8  984,600   

 
 

 
 

แบบ ผด.01 



 
 

     - 6 - 
 

บัญชจีำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 256๗ เพิ่มเตมิ ครัง้ที่ ๕ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า  อำเภอแมแ่ตง  จังหวดัเชียงใหม ่
 

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.

ค.
 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1. 
 
 

 

โครงการก่ อสร้ าง 
ถนนคอนกรีสเสริม
เหล็ก สายอ่างแม่
แกน  บ้ านแม่ เลิ ม 
หมูท่ี่ 2  

เพ่ือก่อสร้าง ถนนคอนกรีสเสริม
เหล็ก สายอ่างแม่แกน  
บ้านแม่เลิม หมูท่ี่ 2  
ตำบลบ้านเป้า อำเภอแม่แตง 
จังหวัดเชียงใหม่ ผิวจราจรกว้าง 
912.00 ตร.ม.  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่  4 พ.ศ.2567 หน้า 7 
ข้อ 7 

498,600 
 

อบต. 
บ้านเป้า 

 
 

 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

 

 
 
 

แบบ ผด.02 



 

- 7 - 
 

         

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.

ค.
 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

2. 
 
 

 

โครงการขยายถนน 
คสล. สายตั้งแต่ป้อม 
ช ร บ . ห มู่ ที่  3  – 
ป้อม ชรบ. หมู่ที่ 4  

เพื่อขยายถนน คสล. สายตั้ งแต่ป้อม 
ชรบ. หมู่ที่  3 – ป้อม ชรบ. หมู่ที่  4 
ขนาดกวา้ง 1.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  
ยาว 493.00 เมตร รวมพื้นผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 493.00 ตร.ม. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม  
ครั้งท่ี 4 พ.ศ.2567 หน้า 10 ข้อ 18 
 

291,900 อบต. 
บ้านเป้า 

 
 

 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

3. โครงการก่ อสร้ า ง           
อ า ค า ร อ อ เ น ก
ประสงค์สุสาน  
หมู่ที ่4  

เพื่อก่อสร้างอาคารออเนกประสงค์
สุสาน หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง  
10.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 
55 เมตร 
- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566 – 2570) แก้ไข คร้ังที่ 13 
พ.ศ.2567 หน้า 4 ข้อ 14 

497,800 อบต. 
บ้านเป้า 

กองช่าง             กันยายน 
2567 

 

แบบ ผด.02 



 

- 8 – 
 

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ ต.

ค.
 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

4.  
 

 

โครงการก่ อสร้ าง
ถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนรีตแบบโอเวอร์
เลย์ สายซอย 1  
หมู่ที่ 6  

เพ่ือก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตแบบโอเวอร์เลย์  
สายซอย 1 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเป้า  
อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร  
หนา 0.05 เมตร  
ยาว 258.00 เมตรรวมพ้ืนที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 1,032 ตร.ม. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข  
ครั้งที่ 13 พ.ศ.2567 หน้า 9 
ข้อ 13 

438,000 อบต. 
บ้านเป้า 

 
 

 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

- 9 – 
 
 

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ ดำเนินกา
รแล้ว
เสร็จ ต.

ค.
 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

5.  โครงการก่ อสร้ าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กสายข้างบ้ าน
นางบัวผัด ทองคำ 
ถึงบ้าน 
นางสวาท มโนรัต 

เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เห ล็ ก ส ายข้ า งบ้ าน น างบั ว ผั ด 
ทองคำ ถึงบ้านนางสวาท มโนรัต 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร ยาว 6.00 เมตร 
รวม พ้ื น ผิ วจ ราจ ร ไม่ น้ อ ย กว่ า 
18.00 ตร.ม. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 8 พ.ศ.2567 หน้า 4 ข้อ 
19 

10,200 อบต. 
บ้านเป้า 

 
 
 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

 
 
 

 

แบบ ผด.02 



 

- 10 – 
 

 
ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ 
ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

๖. โครงการปรับปรุง
ถนนด้วยวิธีโอเวอร์
เลย์ สายหน้าบ้าน
นางยุพิน สุขมา ถึง
แยกพรหมภิชาติ  
บ้านดง หมูที่ ๗ 

เพ่ือปรับปรุงถนนด้วยวิธีโอเวอร์เลย์  
สายหน้าบ้านนางยุพิน สุขมา ถึง
แยกพรมภิชาติ บ้านดง หมูที่ ๗
ตำบลบ้านเป้า อำเภอแม่แตง 
จังหวัดเชียงใหม่  
ขนาดกว้าง ๕.oo เมตร  
หนา o.o๕ เมตร  
ยาว ๒๓๕.oo เมตร รวมพ้ืนผวิ
จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๑๗๕.oo ตร.
ม. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ ๔ พ.ศ.2567 หน้า ๑๒  
ข้อ ๓o 

๔๙๖,๙oo อบต. 
บ้านเป้า 

 
 
 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

 

แบบ ผด.02 



 

- 11 – 
 

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ
หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ ดำเนินกา
รแล้ว
เสร็จ ต.

ค.
 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

7. โครงการปรับปรุง
ถนนด้วยวิธีโอเวอร์
เลย์ รหัสทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ. 
136-0084  
สายซอย ๘ หมู่ที่ 7 
บ้านดง 

เพ่ือปรับปรุงถนนด้วยวิธีโอเวอร์เลย์ 
รหัสทางหลวงท้องถิ่น  
ชม.ถ. 136-0084 สายซอย ๘ 
หมู่ที่ 7 บ้านดง ตำบลบ้านเป้า 
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 156.00 เมตร  
หนา 0.05 เมตร หรอืมพ้ืีนที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 624.00 เมตร 

237,700 อบต. 
บ้านเป้า 

 
 
 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

- 12 – 
 

ยุทธศาสตร์ที ่1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านการคมนาคม ด้านสาธารณูปโภค และด้านสาธารณูปการและโครงสร้างพ้ืนฐานทางการเกษตร 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 256๖ พ.ศ.  256๗ ดำเนินกา
รแล้ว
เสร็จ ต.

ค.
 

พ.
ย.

 
ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

8. โครงการก่อสร้าง
ห้องทำงานหัวหน้า
สำนักปลัด อบต.
บ้านเป้า  
 

เพ่ือก่อสร้างห้องทำงานหัวหน้า
สำนักปลัด อบต.บ้านเป้า ขนาด
พ้ืนที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๒ ตร.ม. 
จำนวน ๑ ห้อง 

๑๒o,ooo อบต. 
บ้านเป้า 

 
 
 

กองช่าง             กันยายน 
๒๕๖๗ 

 

แบบ ผด.02 


